CA. XX.

Rgo cum repudiata Misnensis marchionis sorore, Odoacer rex
e aliam cōiugem superduxisse, ille germanę iniuriā non leuiter fe
rens, querit Philippo Romanorū regi: Ille amicū regē cōmone fa
cit per nunciū, ut cōthoralem recipiat: Vbi pertinaciter recusat, Philipp⁹
marchionis memorati instinc⁹ stimulis, ceterisq; principib; qui uel san
guine, uel affinitate cōtingeret Theodoricū, indignā rem maligne ferens
tibus, regem Bohœmię euocatū, ut responderet querimonīs, nec uenire
dignantē, legitimis euocationibus, ac cōpetentibus ad rem dilationib; cō
stitutis, cōtemnentē per solennē sententiā, regno destituit. Erat per id tem
pus Magdeburgi nobilis ex Bohœmia iuuenis, qui ibi literis inuigilaret
Theobaldus, magno genere editus, multis propinquorū titulis ad regnū
cōmēdatus: quem Philippus de regno inuestitum, literis cōmēdabat re
gni proceribus. Continuo per Bohœmię magni motus exurgūt: concur
ritur totis regni uiribus. Odoacer, ut regnū defenderet annitit: Theobal
dus, ut eigēto illo, regnaret pro eo. Sed tum difficile fuit innutritū armis
regem pellere; quo circa cōceptis destituit Theobaldus. Odoacer aut̄ consti

LIBRI VII. CA. XX. ET XXI.

tutis rebus in Bohemia, in Philippum se properauit uindicare, tati in se motus cōcitatorem: Iungit illi Hermannus, ut diximus, Turingie princeps, oblitus consobrini sui Philippi: Natus enim erat sorore Friderici Imperatoris. I. Otto rex, ut magis, atque magis, sibi deuinciret Hermannum, urbes Northusen, & Molhusen, illi perpetuo possidendas attribuit: ut que prius Saxonici erant iuris, exinde ad Turingiam pertineret: Cupide amplexus est donatione regia Hermannus. Sed quis magnis viribus Bohemus atque Turingus, duceret in Philippum: non tam ausi se credere aciebus, prelio confligere in aduersum abstinuere: sed uastationibus late excurreret solu indolere. Philippus quoque auctus viribus Lupoldi archiepiscopi Moguntini, Erpessordiā tenuit. Inde percurrit, Hermanni Turingi prædia, igni, ferroque sedecavit. Ex denero Bohemii nunc Ottonis in partibus militantes, ferox hominum genus, quod sacra, prophanaque, semper in equo habuit, uicinas omnes prouincias nudauerunt, deformarunt ecclesias, monasteria virorum, sceminarque, direptione facta flaminis succederunt, sacris uasis, ac uestibus ludibriis, sunt miserabiliter abusi: pallas altaris, equorum faciunt uelamina: Sacris ipsis uestibus per ludibriū & cachinnū induunt. Ea semper fuit Bohemorum insolentia, Wadalicis traducta radicibus, que permittente Deo per etatem auorum nostrorum nimis exaucta, in beluina excreuit ferocitatem, cum natu ferocie, tiesania mentis hereticæ accessisset, in qua iam multis annis, permittente Deo, induruerunt.